
 

Pag. 1 a 3 
 

Area Appalti ed Edilizia 

Ufficio Appalti, contratti ed economato 

ufficioappalti@uniss.it 

 

OGGETTO: Nomina del seggio di gara relativo alla Procedura aperta, ai sensi dell’art.71 del d.lgs. 

36/2023, avente ad oggetto: Fornitura di una piattaforma per storage e calcolo necessaria per le attività 

previste nell’ambito dello spoke 02 “Innovazione e Sostenibilità per la Competitività delle PMI del Turismo 

e dei Beni Culturali nei Mercati Marginali” del progetto eINS - Ecosystem of Innovation for Next Generation 

Sardinia - codice MUR: ECS00000038 - a valere sulla missione 4 componente 2 "dalla ricerca all'impresa" 

– investimento 1.5 - creazione e rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione" costruzione di "leader 

territoriali di r&s” del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) finanziato dall’unione Europea “NEXT 

GENERATION EU”. Importo stimato a base della procedura pari a € 297.000,00, oltre IVA 22% - CUI: 

001963509042024+2+0024 - CUP: J83C21000320007- CIG B40C411F5D - Numero di gara ASP: 

4779290 

Il DIRIGENTE 

VISTA il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTA lo Statuto dell’Autonomia dell’Università, emanato con D.R. n 2845 del 7 

dicembre 2011, (pubblicato nella G.U.R.I. n. 298 del 23.12.2011); 

VISTO Il Dlgs 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 

in materia di contratti pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12 

VISTO Il Regolamento UE 2021/241 del 12.02.2021, si articola su tre assi principali: 

digitalizzazione e innovazione, transizione ecologica e inclusione sociale 

VISTO Il provvedimento DD rep n 3445/2024 prot n 119281 del 29/10/2024 con cui è 

stata indetta Il Procedura di gara: Procedura Aperta, ai sensi dell’art. 71 del 

D.Lgs. n.36/12023; 

b) Oggetto della gara: “ Fornitura di una piattaforma per storage e calcolo 

necessaria per le attività previste nell’ambito dello spoke 02 “Innovazione e 

Sostenibilità per la Competitività delle PMI del Turismo e dei Beni Culturali nei 

Mercati Marginali” del progetto eINS - Ecosystem of Innovation for Next 

Generation Sardinia - codice MUR: ECS00000038 - a valere sulla missione 4 

componente 2 "dalla ricerca all'impresa" – investimento 1.5 - creazione e 

rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione" costruzione di "leader territoriali 

di r&s” del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) finanziato dall’unione 

Europea “NEXT GENERATION EU”. Importo stimato a base della procedura 

pari a € 297.000,00, oltre IVA 22% - CUI: 001963509042024+2+0024 - CUP: 

J83C21000320007; 

c) L’importo a base di gara è pari a € 297.000,00 con onere della 

sicurezza non soggetti a ribasso pari a 0; 

d) Criterio di aggiudicazione: criterio offerta del minor prezzo, ai sensi 

dell’arl 108 c 3 del codice in quanto si tratta di forniture standardizzate e tutte 

mailto:ufficioappalti@uniss.it


 

Pag. 2 a 3 
 

fissate nel Capitolato; 

e) Forma del contratto: mediante scrittura privata ai sensi 18 comma 1 

del dlgs 36/2023;  

f) Le clausole essenziali: sono contenute nel Capitolato Speciale 

d’Appalto, Capitolato Tecnico e negli atti di gara. 

VISTO Il D.D.G. Rep. 931/2024 Prot. n. 33440 del 27/03/2024 con cui viene nominata 

la dott.ssa Alma Marietta Cardi Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 

dell'art. 15 del Codice;  

VISTO Il Bando di gara e i relativi allegati  

RILEVATO  Che la procedura in parola si svolge telematicamente utilizzando la 

piattaforma Asp di Consip, a cui viene attribuito il Numero di gara ASP:n 

4779290 

VISTO L’art 93 c 7 del Dlgs 36/2023 che dispone nelle procedure di aggiudicazione 

di contratti di appalto con il criterio del minor prezzo o costo, la valutazione 

delle offerte è effettuata da un seggio di gara, anche monocratico, composto 

da personale della stazione appaltante, scelto secondo criteri di trasparenza 

e competenza, al quale si applicano le cause di incompatibilità di cui alle 

lettere b) e c) del comma 5 

VISTO L’art 16 del disciplinare di gara, che dispone che il Seggio di gara è nominato 

dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed è composto 

oltre che dal RUP, che lo presiede, da esperti nello specifico settore cui si 

riferisce l’oggetto del contratto per valutare la conformità delle schede tecniche 

presentate dagli offerenti al capitolato prestazionale,  

VISTI  Gli artt. 18 e 20 del disciplinare di gara 

VISTO l’art 17 del Disciplinare di Gara che dispone che la stazione appaltante esercita 

la facoltà del ricorso all’inversione procedimentale,  

RILAVATO  Che con l’inversione procedimentale si procede prima alla valutazione 

dell’offerta economica e alla conformità delle schede tecniche presentate di 

tutti i concorrenti, poi alla verifica dell’anomalia, e successivamente alla 

verifica della documentazione amministrativa del concorrente primo in 

graduatoria. 

ATTESO che il bando di gara e rispettivi allegati fissavano il termine di presentazione 

delle offerte il 05/12/2024 ore 12:00; 

PRESO 

ATTO 

Che al termine della scadenza delle offerte è stata caricata sulla piattaforma 

n 1 offerta dal seguente operatore economico alle ore 19: 12 del giorno 

04/12/2024: 

• Athena srl a cui è stato attribuito il n di partecipazione n 1088659; 



 

Pag. 3 a 3 
 

RITENUTO Che la Dott.ssa Laura Pandolfo e il Dott. Dario Guidotti afferenti al DUMAS – 

Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali, e rispettivamente RTDB, 

INFO/01 e RTDA, INFO/01 abbiano la competenza per far parte del seggio di 

gara in quanto ricercatori nello specifico settore scientifico disciplinare; 

VISTI l’art. 35 bis comma 1 lett. c) del D.Lgs 165/2001 introdotto dalla legge 

190/2012 e l’art 93 del comma 5 D.Lgs 36/2023 in relazione alla cause di 

incompatibilità e di astensione del seggio di gara commissari di gara; 

ATTESO di dover garantire il buon andamento e l'imparzialità dell'azione amministrativa 

ai sensi dell’art. 97 della Costituzione; 

DETERMINA 

Art 1 
Di approvare quanto espresso in premessa.  

Art. 2 
Di costituire il seggio di gara così come di seguito  per la “ Procedura aperta, ai sensi dell’art.71 del 
d.lgs. 36/2023, avente ad oggetto: Fornitura di una piattaforma per storage e calcolo necessaria per le 
attività previste nell’ambito dello spoke 02 “Innovazione e Sostenibilità per la Competitività delle PMI 
del Turismo e dei Beni Culturali nei Mercati Marginali” del progetto eINS - Ecosystem of Innovation for 
Next Generation Sardinia - codice MUR: ECS00000038 - a valere sulla missione 4 componente 2 "dalla 
ricerca all'impresa" – investimento 1.5 - creazione e rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione" 
costruzione di "leader territoriali di r&s” del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) finanziato 
dall’unione Europea “NEXT GENERATION EU”. Importo stimato a base della procedura pari a € 
297.000,00, oltre IVA 22% - CUI: 001963509042024+2+0024 - CUP: J83C21000320007- CIG 
B40C411F5D - Numero di gara ASP: 4779290 

• Presidente: Dott.ssa Alma Cardi, Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art 15 del Dlgs 
36/2023 e Responsabile dell’Ufficio Ufficio Sviluppo Progetti Strategici; 

• Componente seggio: Dott.ssa Laura Pandolfo, RTDB, INFO/01, afferente al DUMAS – 
Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali; 

• Componente seggio: Dario Guidotti, RTDA, INFO/01, afferente al DUMAS - afferente al 
DUMAS 

• Segretario verbalizzante: Dott.ssa Annamaria Sechi, funzionario, Responsabile dell’Ufficio 
Appalti Contratti ed Economato dell’Università degli Studi di Sassari:  

 

Art. 3 

Che i componenti del seggio di gara, al momento dell’accettazione dell’incarico, debbano dichiarare ai 
sensi dell’art 47 del dpr 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art 
93 comma 5 del dlg 36/2023. 

 

Art 4 

 

Di inviare copia del presente atto ai soggetti nominati componenti il seggio di gara e di pubblicarlo sul 
profilo del committente sulla pagina dedicata alla procedura. 

 

Il Direttore Generale 

 Dott. Giovanni Maria Soro 
AS/  


		2024-12-09T12:05:07+0100
	Annamaria Sechi


		2024-12-09T12:19:46+0100
	Giovanni Maria Soro




